
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 1/22 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

25. schůze konaná dne 27.09.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 724/RMOb2226/25 - 748/RMOb2226/25 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 2/22 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 27.09.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
724/RMOb2226/25 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
725/RMOb2226/25 2 Nabytí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, od společnosti 

CTPark Ostrava Poruba, spol. s r.o. 
17 

726/RMOb2226/25 3 Prodej pozemku p.č. 898/19 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
727/RMOb2226/25 4 Stavba “Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v 

k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a 
vsakovacího zařízení” - záměr pronájmu pozemků 

17 

728/RMOb2226/25 5 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Španielova 925 na pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba” - 
pronájem částí pozemku p.č. 1300 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

729/RMOb2226/25 6 Stavba “Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Panelová 980/6, 
Poruba, 708 00 Ostrava” - zřízení služebnosti 

17 

730/RMOb2226/25 7 Výpůjčka pozemků p.č. 1084/1 a 1084/24 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

731/RMOb2226/25 8 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

732/RMOb2226/25 9 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

733/RMOb2226/25 10 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

734/RMOb2226/25 12 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 
občanského zákoníku 

12 

735/RMOb2226/25 13 Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-
Porubě 

12 

736/RMOb2226/25 14 Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 12 
737/RMOb2226/25 15 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 

organizacích městského obvodu Poruba 
10 

738/RMOb2226/25 16 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

739/RMOb2226/25 17 Uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních 
služeb 

10 

740/RMOb2226/25 18 Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce “Revitalizace 
Zámeckého parku v Ostravě – Porubě – 1. část” 

04.2 

741/RMOb2226/25 19 Kontrola plnění usnesení 01 
742/RMOb2226/25 20 Informace o plnění nápravných skutečností a odstranění vad - 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 
příspěvková organizace 

08 

743/RMOb2226/25 21 Návrh rozpočtových úprav 08 
744/RMOb2226/25 22 Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Operačního programu Životní prostředí na projekt Úprava 
veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa 
B2 

04.1 

745/RMOb2226/25 23 Podání žádosti o dotaci pro projekt Výstavní rok 2024 v Galerii 
Dukla v rámci výběrového dotačního řízení v programu Kulturní 
aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného umění 
na rok 2024 

04.1 

746/RMOb2226/25 1 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k 
distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rámci 
akce “Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-Poruba” 

04.2 

747/RMOb2226/25 2 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

748/RMOb2226/25 3 Dohoda o vypořádání práv z vadného plnění Akce: Mateřská 
škola L. Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce 
elektroinstalace 

04.2 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 3/22 
  

  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  11 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-

sever, obec Ostrava 
17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 4/22 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
724/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Hany Jankovičové ze dne 7. 9. 2023 uvedenou v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Radku Vavřincovi, datum 
narození 25. 8. 1970, datum úmrtí 21. 9. 2020, posledně trvale bytem ul. Panská 
555/87, Ostrava-Michálkovice do vlastnictví statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci 1 ks bezcenného řetízku, 1 ks platební karty 
a 1 ks mobilního telefonu s nabíječkou 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      06.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
725/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o bezúplatném nabytí 
nemovitých věcí ve vlastnictví společnosti CTPark Ostrava Poruba, spol. s r.o., IČO 
09383484, se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, a to: 

pozemku p.č. 2825/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace, jehož součástí je 
stavba pozemní komunikace realizována v rámci stavby s názvem “Průmyslový park 
Poruba, k.ú. Poruba - 1. etapa, část SO 202 - dopravní napojení na silnici II/647” 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 5/22 
  

pozemku p.č. 2825/28 - ostatní plocha, jiná plocha 

pozemku p.č. 2825/31 - ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 16 tohoto materiálu, za podmínky, že 
rada města vydá předchozí souhlas k nabytí těchto nemovitých věcí 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  
3) ukládá 
  

postoupit materiál statutárnímu městu Ostrava k udělení předchozího souhlasu rady 
města s bezúplatným nabytím nemovitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      06.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
726/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat nesouhlas k záměru města prodat 
část pozemku parc. č. 898/19 - ostatní plocha, o výměře cca 25 m2 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, dle situace v příloze č. 4 tohoto materiálu nebo celý tento 
pozemek, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 6/22 
  

městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
727/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3348/RMOb1822/93 
ke svému usnesení č. 408/RMOb2226/14 
  
1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 2934/12 o výměře 13 m2, a část pozemku 
p.č. 3012/4 o výměře 56 m2, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle situačního 
zákresu v příloze č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      13.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
728/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 644/RMOb2226/22 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním lodžií na bytovém domě č.p. 925, stojícím na pozemku p.č. 
1297 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, nad částmi pozemku p.č. 1300 - ostatní plocha 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, realizovaných v rámci stavby s označením “Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Španielova 925 na pozemku p.č. 1297 v k.ú. 
Poruba” dle koordinačního situačního výkresu v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 7/22 
  

2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 1300- ostatní plocha 
o výměře 22 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem zřízení a umístění stavby 
předsazených, zavěšených a prefabrikovaných lodžií a jejich následné údržby a 
správy, s nájemcem Společenství vlastníků Španielova 925, IČO 09608931, se 
sídlem Daliborova 390/54, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní dobou, úhrada jednorázové platby nájemného ve výši: 
25000,- Kč, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
729/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 239/RMOb1822/7 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1138/1 - ost. plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, zakládající oprávněnému Bytové družstvo PORUBA 980, IČO: 
25390368, se sídlem: Panelová 980/6, Poruba, 708 00 Ostrava, a každému 
následujícímu vlastníku pozemku parc. č. 1132, jehož součástí je budova č. p. 
980 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo na své náklady zřídit a provozovat nad 
pozemkem parc. č. 1138/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu lodžií s názvem 
“Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Panelová 980/6, Poruba, 708 00 Ostrava”, v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3384 - 28/2020, a právo vstupovat 
na tento pozemek v nezbytném rozsahu v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou úhradu ve 
výši 11.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 8/22 
  

2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
730/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 640/RMOb2226/22 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p.č. 1084/1 - ostatní plocha o výměře 
9 m2, a části pozemku p.č. 1084/24 - ostatní plocha o výměře 1 m2, oba v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, za účelem realizace rozšíření komunikace v rámci 
stavby s názvem ”Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. 
Martinovská”, s vypůjčitelem  Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se 
sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, dle přílohy č. 11 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
731/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2353/7 - zast. plocha a nádvoří o výměře 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 9/22 
  

19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č.  1473 - zast. plocha a nádvoří o výměře 28 
m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1)  a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      11.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
732/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2396/RMOb1418/70 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 1517/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytového družstva Opavská 
1143, IČO 25387871, se sídlem Opavská 1143/32, Poruba, 70800 Ostrava, a 
každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 1524 - zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č.p. 1143 - bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování stavby předsazených prefabrikovaných lodžií nad 
částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3143-
42/2023 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 11000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 10/22 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
733/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 238/RMOb1822/7 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 1695/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytového družstva Opavská 1129 
a 1130, IČO 25843168, se sídlem Opavská 1129/58, Poruba, 708 00 Ostrava, a 
každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 1686 - zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č.p. 1129 – bytový dům, a pozemku p.č. 1685 – zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1130 – bytový dům, vše v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem 
je: 

- právo zřízení a provozování stavby předsazených prefabrikovaných lodžií nad 
částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3005-
77/2020 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a 
to za jednorázovou úhradu ve výši 22000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      27.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 11/22 
  

(číslo usnesení) 
734/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

podat výpověď z nájmu bytu č. XXX v domě č. p. XXX, č. or. XX na adrese 
XXXXXXXXXX XXXXXXX v Ostravě-Porubě nájemci XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXX XX XXXX, dle ustanovení § XXXX odst. 1, písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v tříměsíční výpovědní době, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat výpověď z nájmu bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu výpovědi z nájmu bytu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
735/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k nebytovému prostoru o výměře 192,96 m2, 
nacházejícímu se v 1. NP budovy č. p. 6240 v ulici Dělnická v Ostravě-Porubě, která 
je součástí pozemku p. č. 630/2 v k. ú.  Poruba, obec Ostrava, v pořadí s: 

1. SHOW & SELL s.r.o., se sídlem Jilemnického náměstí 1000/2, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO 09580174, za těchto podmínek: nájemné 
504,98 Kč/m2/rok, účel užívání prostoru: svíčkárna, výrobní manufaktura s pick 
up pointem, doba nájmu: neurčitá 
2. MEDOPEK, s.r.o., se sídlem Polanecká 803/72, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 
17074711, za těchto podmínek: nájemné 500 Kč/m2/rok, účel užívání prostoru: 
ruční výroba perníčků a trvanlivých cukrářských výrobků, sezónní kurzy pro 
zájemce o pečení a zdobení perníčků, doba nájmu: neurčitá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 12/22 
  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

vypracovat návrh nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení Jana Dekického, 
místostarostu městského obvodu Poruba  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
736/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem nebytového prostoru zimní 
zahrady s výměrou 110,20 m2 umístěné ve 2. nadzemním podlaží bytového domu 
č. p. 1812, č. or. 16 v ulici Ivana Sekaniny v Ostravě-Porubě, který je součástí 
pozemku p. č. 3636/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava se žadatelem Společenstvím vlastníků jednotek domu Ivana Sekaniny 
1794/5, Ostrava-Poruba, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 019 53 940, za těchto podmínek: 

nájemné: 500 Kč/hod. vč. DPH, 

účel užívání: konání shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu Ivana 
Sekaniny 1794/5, Ostrava-Poruba, 

doba trvání nájemního vztahu: určitá, dne 3. 10. 2023 od 17:30 hod. do 19:30 hod. 

 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 13/22 
  

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      02.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
737/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- velké tělocvičny pro žadatele Blue Volley Ostrava, z.s., IČO 22728732, Ľudovíta 
Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
- učebny č. 4 pro žadatele Věda nás baví o.p.s., IČO 24204137, Horská 2040/3, 
Nové Město, 128 00 Praha 2 
- učebny dílen pro žadatele XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 
915, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- vestibulu ZŠ pro žadatele Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., IČO 
41189698, Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1329, PSČ 19821 
- tělocvičen S013 a S014 pro žadatele Arrows Ostrava z.s., IČO 
26525143, Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor ve Waldorfské základní škole a střední 
škole, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 14/22 
  

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele ProJudo z.s., IČO 08611548, Obránců míru 
863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
- učebny I, tělocvičny, šatny a WC pro žadatele Středisko volného času Kroužky pro 
děti ČR, IČO 03691381, Obchodní 329, 25101 Čestlice 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- minihřiště s umělým trávníkem pro žadatele XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
6) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny 2.A pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 
- tělocvičny pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s., IČO 
48430064, Kochova 5539/6, Třebovice, 722 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele FC ComProMiS Ostrava, z.s., IČO 08534667, Petruškova 
2763/14, Zábřeh, 700 30 Ostrava, byt číslo 18 
- tělocvičny pro žadatele FBC OSTRAVA z.s., IČO 64628060, Hladnovská 259/128, 
Muglinov, 712 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., IČO 
41035747, Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele DK BIKESHOP Racing Team, z.s., IČO 07313306, Opavská 
6031/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 27015891, Jaroslava 
Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele Jóga v denním životě Ostrava, z.s., IČO 
64628370, Kosmická 1565/7, Poruba, 708 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00602060, Volgogradská 2631/6, Zábřeh, 
70030 Ostrava 

  
7) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- herny 4 v I. NP pro žadatele PaedDr. Ivu Obermanovou, IČO 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 15/22 
  

73185892, Gudrichova 5365/2, 722 00, Ostrava – Třebovice 

  
8) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 7) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      02.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
738/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 5.742 Kč 
na úhradu stravného ve školní jídelně pro 1 žáka základní školy ve školním roce 
2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

řediteli příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      02.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
739/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby do 2 milionů Kč bez DPH na 
poskytování metodické a koordinační podpory školním poradenským pracovištím 
provozovaným v mateřských, základních a střední škole městského obvodu 
Poruba společnosti Ambulance klinické psychologie s.r.o., se sídlem Spojů 835/2, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 02434661, za nabídkovou cenu 450.000 Kč 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 16/22 
  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 
  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb v 
souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      02.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb dle bodů 2) 
a 3) tohoto usnesení místostarostku Mgr. Martinu Duškovou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
740/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV mezi statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, IČO: 
00845451 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035 

dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 17/22 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
741/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
742/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
08 

1) bere na vědomí 
  

informaci o plnění nápravných skutečností a odstranění vad, zaslanou Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvkovou organizací, IČO 
70984379 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
743/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů  
o        224 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o        224 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o        594 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství / ORG 200 Bytové domy 

* snížení rozpočtu příjmů 
o        224 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 18/22 
  

jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o        818 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o        236 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o            1 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o        403 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o      212 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 
o      668 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 
o      166 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / povinné pojistné na sociální 
zabezpečení 
o        62 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění 
o      178 tis. Kč ... ODPA 2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje, ORG 2115 
Místní energetická koncepce, O.-Poruba 
o      560 tis. Kč ... ODPA 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 
o   1 000 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o      188 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů  
o   4 950 tis. Kč ... ORG 0502087 Revitalizace nám. V. Nováka, O.-Poruba 
o      523 tis. Kč ... ORG 0502011 Zámecký park, O.-Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o      212 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 
o   4 050 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

* snížení běžných výdajů 
o        37 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ORG 
0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy 
o          3 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORG 
0502056 Revitalizace veřejného prostoru nám. Družby 
o      178 tis. Kč ... ODPA 3613 Nebytové hospodářství 
o   1 000 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti j.n. / ORG 595 rozpočtová rezerva 
o      101 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o      236 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace / ORG 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 19/22 
  

0508786  Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU 
o      200 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o      103 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o      188 tis. Kč ... ODPA 3613 Nebytové hospodářství 

* snížení kapitálových výdajů 
o   2 828 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad, O.-Poruba, 
park B 
o   1 141 tis. Kč ... ORG 0502089 Rekonstrukce komunikace za Obloukem 
o      230 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy 
o   1 021 tis. Kč ... ORG 0502088 Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a 
SŠ 
o      213 tis. Kč ... ORG 0502091 Rekonstrukce elektroinstalace MŠ Dvorní 

* snížení financování 
o   2 594 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      06.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
744/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 2593/RMOb1822/66 
  
1) souhlasí 
  

se změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí se 
sídlem Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10, IČO: 00164801 na projekt Úprava 
veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 20/22 
  

(číslo usnesení) 
745/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci v rámci výběrového dotačního řízení Ministerstva kultury 
České republiky v programu Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního 
výtvarného umění na rok 2024 na projekt Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla za 
podmínky, že Rada města Ostravy vyjádří souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace na výše uvedený projekt dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

předfinancování projektu Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla ve výši celkových 
předpokládaných výdajů, tj. 1 179 000 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla v minimální výši 485 
000 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba k 
podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci z 
Ministerstva kultury České republiky v rámci výběrového dotačního řízení v 
programu Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního výtvarného umění 
na rok 2024 na projekt Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      03.10.2023 
  
6) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt Výstavní rok 2024 
v Galerii Dukla v souladu s podmínkami výzvy k podávání žádostí ve výběrovém 
dotačním řízení v programu Kulturní aktivity na podporu projektů profesionálního 
výtvarného umění na rok 2024 z rozpočtu Ministerstva kultury České republiky 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      16.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 21/22 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
746/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOBS01_4122218028 mezi 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 
55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, IČO: 00845451 a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOBS01_4122218028 mezi 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 
55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, IČO: 00845451 a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      04.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
747/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 
23.316 Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 8 žáků základní školy ve 
školním roce 2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 
4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 25. schůze dne 27.09.2023 Strana 22/22 
  

  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      02.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
748/RMOb2226/25 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o vypořádání práv z vadného plnění Akce: Mateřská škola L. 
Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace, uvedené v příloze 
č.1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      02.10.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba, Mgr. Petru Brodovou, MPA, k podpisu 
dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


